
 

 

 

RESOLUCIÓN N° 032-2021-R-UPNW                           1/4                         

 

                                                                         

  Lima, 25 de febrero de 2021 

 

 

VISTA: 

               

El Informe S/N, “Informe Final de la Convocatoria Pública Docente 2021-

I”, de fecha 20 de febrero del 2021 y la relación de Ganadores de la Convocatoria 

Publica 2021-I, remitido por el señor Vicerrector Académico, Dr. Jorge Heber 

Ortiz Madrid, y; 

 
 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 8° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220 concede a las 

Universidades autonomía, de gobierno, académica, administrativa y económica 

dentro de la Ley. 

 
Que, según el artículo 56° del Reglamento General de la Universidad 

Privada Norbert Wiener, la incorporación de nuevos docentes se realiza a través de 
convocatorias públicas, página web, bolsa de trabajo o invitaciones. El 

Vicerrectorado Académico es el responsable de la conducción del proceso de 

selección; 

Que, mediante 003-2021-R-UPNW de fecha 15 de enero de 2021, se 

oficializa el "Concurso Público de Selección Docente 2020-1" de la Universidad 

Privada Norbert Wiener, así como la conformación de la Comisión del mismo; 

Que, concluido el proceso de Selección, es necesario se formalice la 
relación de ganadores del mismo, tal como se tiene presente en el Procedimiento 

de Selección Docente, cuyo listado se encuentra contenido en el documento del 

visto. 

Estando de conformidad con lo dispuesto en el artículo 60° de la Ley 

Universitaria NO 30220, y artículo 70 del Reglamento Académico General de la 
Universidad Privada Norbert Wiener, y en mérito a las atribuciones del Rector 

conferidas por la Ley; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: OFICIALIZAR la relación de Ganadores de 

la Convocatoria Pública Docente 2021-I, de acuerdo al siguiente detalle: 

 

RELACIÓN DE GANADORES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA 

DOCENTE 2021-I 



 

 

 

RESOLUCIÓN N° 032-2021-R-UPNW                                                         2/4 

 
 

I. INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE GESTIÓN EMPRESARIAL: 

 
 

II. INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA: 

 
 

III. MEDICINA HUMANA: 

 
 

IV. NUTRICIÓN HUMANA:  

 
 

V. OBSTETRICIA: 

 

 
VI. TECNOLOGÍA MÉDICA EN LABORATORIO CLÍNICO Y ANATOMÍA 

PATALÓGICA: 

 
 

VII. TECNOLOGÍA MÉDICA EN TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN: 

 

 

 

 

N° Asignatura  Apellidos y Nombres 

01 Planeamiento Estratégico Muñoz Muñoz, Ricardo 

N° Asignatura  Apellidos y Nombres 

01 Física I  
De la Corteza Rodríguez de Maite, 

Yira Yomaira 

N° Asignatura  Apellidos y Nombres 

01 Morfofisiología Normal II 
1. Guevara Bacalla, Gladys 

2. Sánchez Anticona, Dorila 

N° Asignatura  Apellidos y Nombres 

01 
Dietoterapia clínica en niños y 

adolescentes 
Dora Moscoso, José Manuel 

N° Asignatura  Apellidos y Nombres 

01 Farmacología general y Obstetricia Chambi Calcina, Luis Miguel 

N° Asignatura  Apellidos y Nombres 

01 Metodología de la Investigación Huauya Leuyacc, María Elena 

N° Asignatura  Apellidos y Nombres 

01 
Movilización e Integración de 

Tejidos 
Primo Velásquez, Jessica del Milagro 



 

 

 

RESOLUCIÓN N° 032-2021-R-UPNW                                                         3/4 
 

 

VIII. PSICOLOGÍA: 

 

 
IX. ESTUDIOS GENERALES: 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Establecer, que la incorporación de los 

docentes ganadores se sujetará a la habilitación horaria que establezca la 

Universidad, y le es aplicable las disposiciones contenidas en las Bases del 

Concurso y lo resuelto por la Comisión del Concurso Público de Selección Docente 

2021-I. 

 

 

 

 

N° Asignatura  Apellidos y Nombres 

01 Motivación y Emoción  

1. Vega Mendoza, Kattia Yolanda 

2. Varas Álvarez, Cynthia Yesenia 

3. Chirinos Antezana José Armando 

4. Vilches Choquehuayta Gissela 

Magaly 

02 Psicología Organizacional 
1. Vega Mendoza, Kattia Yolanda 

2. Chirinos Antezana José Armando 

03 Psicología Positiva 
1. Vega Mendoza, Kattia Yolanda 

2. Varas Álvarez, Cynthia Yesenia 

04 Psicopatología 

1. Varas Álvarez, Cynthia Yesenia 

2. Fernández García, Olga Lidia 

Ricardina 

05 Psicología del Aprendizaje 

1. Fernández García, Olga Lidia 

Ricardina 

2. Vilches Choquehuayta, Gissela 

Magaly 

06 Técnicas Psicométricas 
Fernández García, Olga Lidia 

Ricardina 

07 Introducción a la Ciencia Psicológica 
Vilches Choquehuayta, Gissela 

Magaly 

N° Asignatura  Apellidos y Nombres 

01 Estadística  Orosco Gavilán, Juan Carlos 

02 Inglés I, II, III y IV 
1. Turriate Chávez, Jairo Jaime 

2. Huachalla Hanco, Rubén 

03 
Matemática Básica Estrategias 

Digitales 
Fajardo Ampuero, Pedro 

04 Estrategias Digitales Fajardo Ampuero, Pedro 



 

 

RESOLUCIÓN N° 032-2021-R-UPNW                                                         4/4 

 

 

ARTÍCULO TERCERO: Remítase un ejemplar de la presente 

resolución a la Dirección de Desarrollo e Innovación Académica para su 

conocimiento y demás fines. 

    

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Elías Melitón Arce Rodríguez 

Rector  
Marcos David Isique Morales 

Secretario General 


